

Sikkerhed

På Smukfest har vi cirka 4700 frivillige, hvis vigtigste opgave er at skabe tryghed for vores gæster. De 4700 dækker over crowd safety, sikkerhedsvagter, scenesikkerhedsfolk, et medicinsk beredskab, personer til at varetage trafiksikkerhed samt campingvagter. Alle gennemgår også uddannelse i forskellige former, der passer til den opgave og det ansvar, man har.

I Dyrehaven i Skanderborg samles hvert år i august op mod 60.000 mennesker dagligt. For Skanderborg Festivalklubs bestyrelse og Sikkerhedsorganisationen står sikkerheden over alt andet, og festivalen gennemføres og afvikles så sikkert som overhovedet muligt. Smukfest har derfor et stort sikkerhedsapparat i gang hvert år. Mange peger på den gode stemning, alle er i godt humør og passer på hinanden på Smukfest. Vi ønsker, at Smukfest er 100% gearet til alle tænkelige og utænkelige situationer. Derfor træner og uddanner vi mange mennesker til at sikre den trygge oplevelse for gæster og frivillige.

Desuden indsætter vi en større mængde frivillige i en bred vifte af funktioner, der skal opfylde både de krav myndighederne stiller til os og det høje serviceniveau, der giver os landets gladeste festivalgæster.



Vores sikkerhedsorganisation omfatter blandt andet:

- Skadestue, hvor du kan komme med alt fra bistik, forstuede fødder til hjerteanfald.
- Førstehjælperne, som behandler tilskadekomst på stedet eller i samarbejde med bårholdet henter tilskadekomne til skadestuen.
- Centralt placerede og runderende genkendelige vagter ved alle scener, publikumsområder, ind- og udgange og campingområder. Alle vagter er trænete i at håndtere forskellige situationer og kan via radio hurtigt og effektivt kalde på kvalificeret assistance.
- Et lægeligt beredskab på de tre største scener.
- Vagter ved parkeringspladser, på vejene i festivalområdet og eksterne områder samt i forbindelse med festivalens shuttlebusser.

Langt størstedelen af festivalens sikkerhedsorganisationen arbejder frivilligt og er underlagt forskellige retningslinjer i forbindelse med deres arbejde for Smukfest. De skal blandt andet leve op til en stram alkoholpolitik, retningslinjer for god opførsel og opretholdelse af beredskabet. Desuden er det afgørende for Smukfest, at alle gæster møder smil, glæde og et højt serviceniveau hos alle professionelle og frivillige i sikkerhedsorganisationen.

